
monitor report
17 Firemní zprávy

18 Komentář Miroslava 
Zámečníka

19 Makroekonomika

20 Komentář 
Jefima Fištejna

2 2  Lidé a podniky

24  Barometr

25  Káva s...

26  Politika: Politici rozehráli 
partii, v níž přesvědčují 
národ, že se snaží spasit 
reformní koalici. Spasit 
ovšem chtějí hlavně svá 
křesla

30 Kauza Navatyp:
Problémy Věcí veřejných 
oživily otázky ohledně 
vlivu kmotrů na stavební 
zakázky

32  Ladislav Bátora:
Ekonomický poradce 
ministra školství toho 
v minulosti hodně stihl

34 Digitální televize: 44
Počet nových kanálů 
je zklamáním, dalších 
pět stanic by však ještě 
mohlo vzniknout

38  Pohledávky ČR: 46
Proč se nedaří vymáhat 
dluhy zemí, jako je bývalá 
Jugoslávie, Kazachstán 
či Rusko

40  Zdravotnictví: Počet 48
pacientů žalujících lékaře 
neustále roste, jen malá 
část z nich však vítězí 
u soudu

52

Vodárenství:
Severomoravské 
vodovody a kanalizace 
prý moc zdražily, 
firma dostala pokutu

Vývoz:
Systém na dorovnávání 
úroků u exportních úvěrů 
nefunguje, resort 
financí chystá změny

Školství:
Demografické změny 
a nová strategie zahýbou 
vysokými školami

Firemní daně:
Základní sazbu 
daně z příjmu platí 
jen minimum firem

Farmářské trhy:
Tržiště jsou populární 
a překotně jich přibývá, 
proto se do nich začal 
plést stát

Reality:
Developeři zkoušejí 
nový artikl, prodávají 
jednotlivé kanceláře

Hans Adam II. von 
und zu Liechtenstein:
Řada věcí se dá 
privatizovat a může 
je provozovat 
i soukromník, říká 
lichtenštejnský kníže

Čtenářský deník:
Kniha Michaela 
Blandinga Stroj na 
kolu: Nechutná pravda 
o nejoblíbenější limonádě 
světa

34



global 72
66 Rusko: Moskva své 

jaderné plány zatím 
nehodlá měnit

69 Japonsko: Na chybná 
rozhodnutí kabinetu 
nejvíce doplácejí lidé 
z postižených oblastí

70 Indie: Vyšetřovatelé 
řeší několik obřích 
korupčních kauz, 
vláda nenabízí řešení

72 USA Začala bitva
s novodobým americkým 
prokletím -  obezitou

74 Mediální revue: Pirátství 
jako škodná událost

hyde park

76 Dana Dráhová: Češi 
se až na výjimky necítí 
být ohroženi provozem 
jaderných elektráren

78 Hans-Jörg Schmidt:
I v současné krizi 
Česku nejvíce škodí 
jeho sebestřednost

80  Miroslav Křížek:
Být japonským investo
rům co nejblíže zůstává 
hlavní podmínkou 
úspěchu

81 Právo & daně:
Jak správně zdanit 
zahraniční příjmy firem

euro light
8 2  Jezdectví: Češi 

bohatnou a znovu 
objevují zapomenutou 
radost

87 Film: Publikum se 
na nové 3D filmy 
do kina hrne, nová 
atrakce však rychle 
omrzí

90 Restaurace: La Truffe 
založilo ve všech 
ročních obdobích 
menu na lanýžích

92 Lexus CT 200h:
Zatím nejmenší lexus 
dokonale odhaluje 
přednosti i nedostatky 
hybridního pohonu

96 Whaťs next:
Ve velkém se rozjíždějí 
programy umožňující 
netradiční půjčování 
aut

82


